

bélyegilletékek már megadtattak. — Hasonló, az állam igazságossága és tekintélye szempontjából eléggé meg nem róható eljárás miatt a sorok írója és karátái már többször álltak felszólamlással; de mivel a példák folyton ismétlődnek, a nyilvánosság terén vagyunk kénytelenek az addó közönség érdekeit megőrzés végett védelmet keresni és óvat tenni. Szükség esetén nem egy, de számos példát hozhatunk fel. Ha ugyanez, tövén vagy számtalából érkezik-e a jelzett hibák, az eredményre nézve egy, mely legjobb esetben is, ha t. i. felszólamlás folytan járhatik az ügy, a közönség méltatlan zaklatásával s újabb — senki által meg nem térített — költségekkel jár. S hát még akik nem tudják magukat kellőképp megvédelmezni Reméljük, hogy felszólamlásuk folytan az illető közönséget észnél gondosabban fogják eljárni. R. K.

Az Ammál Széchyben máhogy egy hétre, vasárnap, július 29-én fog megtartani; a rákövetkező vasárnap pedig, vagyis augusztus 6-án valószínűleg dalárdának lesz a főrendje kirándulást, hogy mielőtt debreceni országos utjára kel, a magas nyáriak alatt „istenboscád“ ot mondjon Nógrád szép vidéke és közönségének. Múlt vasárnap a székelyi, senki által nem tudott melles búsulást okozott; az újabb táncra is kényszerít. Az előző u. vendégek közül felmúlt haték Schaffer min. színművésze urat családijával (Budapestről) a Balasszégy József ur családját.

Detrich Elek barátunk advanapján f. hó 18-án az érben is igen szép társaság gyűlt egybe Kis-Kérben. A társaság vezetője a H. D. állító Detrich Elek urat, kiemelve szívesen említi tulajdonságait, s azt, hogy mennyire vonzódnak hozzá jó barátai, kik nem gondoltak sem a váról veszedelmes fogvatyokkál, sem a „kopláló“ ijesztő képpel, hanem minden akadályokon keresztül látnak, hogy csak a jóbarát iránti rokonszenvnek kifejezést adhatnak. Zaborovics István és Detrich Zsigmond urak és a bási asszonyok iránti poharat. Vasára élt és után kedélyes táncot és az udvaron színpadon mellett, melyen Detrich Margit bájos bási kasszonyon kívül résztvettek: Bogyal Erzsébet, Glórs Jolán, Zaborovics Janka, Plachy Borla és Borváth Ilonka. A társaság csak a reggeli órákban oszlott szét.

Bekla György b. gyarmati ügyvéd, k. b. gyarmati kir. törvényszék Molnár Mihály és társaság felszólalása folytán csakis és okmány hamisítási vád miatt 2 évi fegyházra és ügyvédi oklevelének elvesztésére ítélt, s kir. tábla a bíróságnál talajon felmentette, s ezen 3. od. félére ítéltet a kérés is helyben hagyta.

A helyi polg. iskola volt tanuló augusztus hó 2-án székelyi tanácsalommal egybekötött jutákonynál máhogy előadást rendeznek. A júdelem fele a polgári iskolai székely tanulókat javára, a máhik fele egy ifjúkört kör alapítására fog fordítani. A szin-

rab rendezését Ligety Géza színművész volt szíves elvállalni.

A. a. közönség szíves figyelmét felhívjuk a f. hó 25-iki, keddi előadására. — Ugyanis derék színművészek Ligety Géza karmesteri jutalomjátékánál a következő darabok kerülnek színpadra, u. m. Fortissimo dala. opera 1. felv. Gidácsám vagy az elkényeztetett férj, tréfa 1. felv. és Simon Judit b. székely ballada K. Józseftől. — Ajánljuk a derék előadót a közönség kegyes pártfogásába.

A Székely f. évi augusztus hó 13-án tartandó nyári mulatság meghívóit múlt héten küldöttük szét. — Ezen mulatság alkalmával a b. gyarmati dalegyet által előadandó darabok műsora a következő: Hymnus Erkel Ferencztől. Olyan a te dalod Huber Károlytól. Honf. dal Thern Károlytól. De memora ez az élet (népdal) Zimlai Lászlótól. Viharban Dármay Albertől. Takarodó. Mészai a „Névtelen ház“ dalából, Erkel Ferencztől. A káposztás Krémer Ferencztől. Oh ne mondj semmit (népdal) Egrossi Bénilől. — Szükségünk talán megérteni, hogy azok, — kik a székely nyári mulatságon megjelenni kívánnak, s meghívóhoz akár véletlenül is akár rossz expedíció miatt nem jutottak, szíveskedjenek az iránt a lapok szerkesztőségénél jelentkezni.

Székházi híradás. Július 16-án Strauss Jánosnak 3 fővezetőse operetteje, a „Methusalem herceg“ került színpadra, mely azonban nem mértékelt meg Leocoq győnyör operettjével. Az előadás sikeres voltáról szó sem lehet; a közönség elégedetlenségét távoztul bázis. Azt hisszük, a közönség véleményét tolmácsoljuk, ha Balasszégy azt a jó tanácsot adják: bánjék csajján az operette ektel, mert társulata nem elég erős arra, hogy e részben is kielégítse a kívánságot. A szereplők közül kivált Balasszégy (Methusalem), Booskay Józsa (Pulcinella) és Kövesy (Opyria) igyekeztek kiérdekelni a közönség tapsait. Balassa ellen csak az a kifogásunk, hogy oly szerep (Zsigmond) választott, mely az ő hangjával nem quadrál. Tisztay Miksa (Valencia), aki különben cselesan, őrséssel szokott önkényi, rekedt volt. A kártyának nem voltak eléggé egybevetédek. Szó ami szó, jóllehet az igyekvés kényszerbevonhatatlan, az előadás nem sikerült. — Július 18-án csekély számú közönség részvétele mellett adták elő a „Betyár kenderő“ t. Tanuljak, az oly elsőéppel színművek, melyeknek különben nincs nagy belső becsük, még nálunk sem kellenek hatást. — Július 18-án a frivolisztoktól homszúg „Házasság gússzról“ című bohózat került színpadra, melyben meg van a franczia színműveknek belső örömege, de nincs meg az a finomság, ami azokat karakterizálja. A hálszabb szerepek Sz. Polgár Klárának (Brochard Katallá), Li-

gety Géának (Barilla), Tóth Antialnak (Polydora) játszottak; a szereplők becsülettel oldották meg feladatukat, de a többi szereplő ellen sem lehet kifogásunk. Ami magát a bohózatot illeti, talán jobb, ha nem is beszélünk róla. — Azonál több figyelmet érdemel a július 20-án előadott „Figaro házassága“. Ezen 6 felvonásos vígjáték, melynek szerzője Beaumarchais, igen ügyes szerkesztő és tele van eszével. Talán éppen a főszereplő az oka, hogy nem kellett szívesen látni? Még abban is csalhatunk, hogy azt hisszük, annyira megtelik a színház, hogy annyi üres hely nem marad, ahol egy árva gombot effer. Balasszégy (Zsuzs), Ligety Géza (Almaviva), Kövesy (Figaro) oly ügyesen alakítottak, hogy igen megérdemelték volna, miszerint a közönség ne vágyon látni a fakar a taposás dolgaiban. Nincs rá terak, hogy minden egyes szereplőt külön külön foglalkoztassunk, csak azt említhetjük meg, hogy a mai előadás nem vallott hátr György Gyállel (Rosina), Booskay Józseffel (Oberlin) stb. Jó alkalom volt Kics is mint kártya, Ligety István mint Barilla, Kopácsyó mint Marcellina. Tisztay Károly a bohócsi szerepében kicsit túlszár a dadogásban, máhiképpen elég mulatságos figura volt. — Bási referendákkal kapcsolatban arra figyelmesséjük a közönséget, hogy az első bérlet nemcsak a lejár. Takarításra vár, hogy Balasszégy annyi az előadásra kétség, társulataban annyi a jó igyekvés, hogy nem lenne még, ha a közönség nem méltányolná a dolgot; felkérjük tehát azokat, kiknek módjukban áll a nemességek pártolása, igyekezzenek az újabb bérlet megvásárlásával megmutatni, hogy kézzel a társulat existenciáját biztosítani. Bayard.

A közönség köréből

Sámaonbázsa, július 12.

A „Nógrádi Lapok“ f. évi 28-ik számának „Nyitkár“ rovatában „Balassa“ aláírással megjelent nyilatkozatra csakis annyit: ha már a legarczatlansággal megfordított hasonlatokat magára alkalmazza, talán csak tessék nyugtatni magát; . . de legutóbb nem kérek, hogy a cseccsi szemtől szembe álljon az állatok királyával.

En a közölt cikknek minden betűjét, mint a teljes valódságnak megfelelőt a mai napig is fenntartom; a mint babonásított tény a n. d. közönség látszó alá bocsátom.

Személyeskedésre annyit: hogy az bizony — semmit ígérő reklam. Papp Gyula, békésgy.

Feladó szerkesztő:

Horváth Danó.

HIRDETÉSEK.

3526.—1882. sz.

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY.

Az ipolyági kir. törvényszék területén Gyűrky község határában fekvő és ezen község 19. sz. tjkvén 1—11. sorok. a foglalt és a végrehajtást szenvedők Gyűrky Mihály és neje Gyűrky Mária tulajdonánál felvett ingatlanok az állami kincstár végrehajtás részéről 18 ft 66 kr. tőke és járulékaiknak kielégítése végett végrehajtás alá vonatván, 1882. évi szeptember hó 14. napján délelőtti 10 órákor Gyűrky község bírja házában tartandó nyilvános árverésen becsárón alul is el fog adatni.

Kiküldési árak Gyűrky Mihály és Gyűrky Máriaék a gyűrky 19. sz. számú tjkvén felvett 1. sor, 19 hsz. ház, udvar és kertnek házasság becsárítke szerint 400 ft, a 2—11 sorok. a felvett kert és szántóföldekből álló ingatlanoknak 71 ft. becsárítkeban, összesen tpbát 471 ft megalapított becsár szolgálat.

Bánatpénzül az egyes kiküldési áraknak tízszeresétőlje letesendő.

A vételár felét 45 nap alatt és másik felét szintén 45 nap alatt az árverés jogára emelkedéstől, számlára letesendő.

Az egyidejűleg megapított árverési feltételek hivatalos órák alatt a tkvi hatóságánál és Gyűrky község előjáróságánál megtekinthetők.

Kir. írások tkvi hatósága Ipolyágon, 1882. május 10-én.

Székely, telekbnnyvezető.

3613.—1882. sz.

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY.

Az ipolyági kir. törvényszék területén Kis-Osalomia község határában fekvő és ezen község 63. sz. tjkvén 1—9 és 11. 1—8 sorok. a f. József János végrehajtást szenvedő és a végrehajtást Hriech Erzsébet község tulajdonánál felvett ingatlanoknak a végrehajtást szenvedőt illető egyenlő részre, illetve egyenlő részbeni tulajdoni jog tartozékával végrehajtás alá vonatván, 1882. évi augusztus hó 30. napjának d. e. 10 órákor Kis-Osalomian a község házában megtartandó nyilvános árverésen becsárón alul is el fog adatni.

Kiküldési árak az 1. alatti birtoktörsnek egyenlő részre után 562 ft, a 11. 1—8 sorokba birtoktörsnek egyenlő részre után szintén 562 ft számszoros adó szerint megapított becsár szolgálat.

Bánatpénzül az egyes kiküldési áraknak tízszeresétőlje letesendő. Királyi törvényszék telekbnnyvi hatósága Ipolyágon, 1882. évi május hó 10-én.

Clementius, a tjkvvezető.

883—882. sz.

Árverési hirdetmény.

A szécsényi kir. járásbírószék területén lévő, pilinyi 57. számú telekjegyzőkönyvben foglalt kétnegyed telek, ház és szőlőknek 991 ft kiküldési becsárú Borák József nevén álló felerésze, Okolicsány István 210 ft követelésének kielégítése végett, Szécsényben a telekbnnyvi hivatalban 1882. évi augusztus hó 21-én d. e. 10 órákor, 10-asztólí bánatpénz letétele mellett, becsárón alul is, eladatul fog.

Okolicsány Manó,

ügyvéd Leococe.

1176. szám.

Hirdetmény.

A sz. m. kir. kőműves és kőszekedési ministerium az 1882. évi július hó 7-én kelt 22252. sz. rendelkezéssel a városulmeci Államt 25 km. szakaszán lévő 23. és 24. sz. árteri kőhidak kijáratát és azokhoz gyalogjárda helyreállítását 3072 ft 54 kr. erejéig engedélyezte.

A fentemlített munkálatok fogamatolításának biztosítása céljából az 1882. évi július hó 28-ik napjának d. e. 9 órájára a bontmegyei m. kir. építészeti hivatal helyiségében tartandó újabb széri ajklati versenytárgyalás hirdetettik.

A versenyzési óhajók felhívának, hogy a fentebbi munkálatok végrehajtásának előállítására vonatkozó, az engedélyezett költség után számlatódó, s a részletes feltételekben előírt 6-asztólí bánatpénzzel ellátott zárt ajánlatokat a kiadásit nap délelőtti 9 órájáig a fentemlített hivatalban anyával inkább igyekezzenek beadni, mivel a későbbben érkezettelt figyelembe nem fognak vétetni.

A szobanforgó munkálatra vonatkozó műszaki művelet és részletes feltételek a fentemlített m. kir. Államépítészeti hivatalnál, a rendez hivatalos órákban naponként megtekinthetők.

Kelt Ipolyágon 1882. évi július hó 14-én. A bontmegyei m. kir. építészeti hivatal.

Schöna Alajos,

kir. írók.



Van, szerencsém a tisztelt szimű gazdaságközséggel tudatni, hogy raktármat nagy válasszók gazdasági gépekkel, eszközökkel és mindennemű műszaki cikkekkel elláttam, és a legjobb hird gyárakkal közt különleges egyezségűl fogva azon helyzeiben vagyok, hogy ezeket a legjutányosabb árakon adhatom, például kési cséplőgépeket 80 ftól felfelé raktármból és törek vésem oda fog iranyulni, hogy tisztelt vezetőmet ez időn és a legjobban, legpontosabban és leggyorsabban kiszolgáljam.

Mindennemű javítások elfogadhatnak pontosan és legjutányosabban teljesítenek.

Studhalter J. A.

Márhóli bús és raktár Leococe, a búsatér. FMZiet Bsz-6-4. terezhányja, Álmepeti raktár D-Zilymban

EGY

legalább három felsőbb osztályt végzett tanuló felvételtik GAZDIK LAJOS vasarkeskedésbe B. Gyarmaton.

A sátoralja-ujhelyi kiállításon az első díj a arany díszoklevéllel, a zombori kiállításon a „magyar ipar fejlesztéséért” dícséző oklevéllel jutalmazott a magyar államgépgyári
gősmosogony és vaskeretű gőzcséplőgépeért,
valamint a sátoralja-ujhelyi, adai, zalaszereségi, rimaszombati és a szécsényi kiállításokon első díjakkal kitüntetett
szabad. járgány-cséplőgépek, tisztító és székölő kézzelilékkel



Fehér Miklós

vezérigazgató magyar, osztrák, angol, francia, amerikai és német mezőgazdasági
gépgyáraknak, Budapest, Illői út 25. sz. „Köztelek.”

Ajánlja legnagyobb és dús tartalmú rakatárát az általa legelőször behozott, leg-
újabb és legmunkább szerkesztő járgány-cséplőgépeit 2-4 lőerőre, tisztító és székölő
kézzelilékkel, továbbá kisebb cséplőgépeit kézi vagy 1-2 lőerőjű járgány-hajtásra szalma-
és török-rézóval vagy a nélkül, tisztító és választó rostát. Triour konkoly-, bukány- és
szék-választó, valamint a mezőgazdaság szakmájába vágó minden egyéb kitűnő szerkesztő
gépei a legolcsóbb árak és kedvező feltételek mellett.

Képes árjegyzékek kívánatra ingyen és bérmentve.

Alultrott Bokay féle 8 lő erőjű gőzcséplő géppel,
mely elvételre van elítélve, cséplőgépet elfogad, és
dátja, hogy a gép még nincs szerkesztő odagérve, jó,
tiszt és gyors munkát végez, eddigi működés-
selt nagyobb gazdaságok bizonyítványával igazolható
képes. — Kisebb gazdaságok természeténél fogva többet egy-
tűsítve, cséplés vágott elfogad. Nagyobb vállalko-
zás mellett az eddigi árakból kétmértékű engedélyt.
B-Gyarmat, 1882. június 30-án.

Wéles József,
mint Wilhelm Forster megbízottja.

GÉP-OLAJ,

valamint egyéb gazdasági eszközök, kitűnő mi-
nőségben igen jutányos ár mellett kaphatók

Földi Henrik
kereskedésében B-Gyarmaton.

B R O G L E J Ó Z S E F

gép és rostalemez-gyára Budapest.

GYÁR: városl-ut, osztrák államvaspálya közelében. RAKTÁR: városl-körut, 68. sz. a.

Ajánlja minden gazdasági kiállításon kitüntetett, javított gyártmányát, mint:

TRIEURÓKET változó rostával,

tisztító-gépeket szelődővel, különlegességek malmok számára;

hármaz ekéket, szabadalom-szám 28,466.

Cséplőgép-rosták, lyukasztott és hasított lemezek,
vas, acsól és csinkból, valamint mindennemű mezőgazdasági gépek és tárgyak.

Arjegyzékek kívánatra ingyen és bérmentve.



(30 8)



A balassa-gyarmati takarékpénztár forgalom kimutatása

1882. évi január hó 1-től 1882. évi június hó 30-ig terjedő időre.

Folyó szám	B e v é t e l	Összeg		Folyó szám	K i a d á s	Összeg	
		frt.	kr.			frt.	kr.
1	Pénzmaradvány 1881. évről	19058	12	1	Jelzálogi kölcsönök	18280	53
2	Jelzálogi kölcsönök utáni kamat	15683	04	2	Váltó	731008	53
3	Váltók	14916	23	3	Előleg	44458	50
4	Előlegek	2052	40	4	Betétek	444588	93
5	Készletbeli kamatok	599	37	5	Folyó kamatok	5844	53
6	Hátsérjövdelem	959	—	6	Külföldi kiadások	2491	21
7	Visszaíratott jelzálogi kölcsönök	25677	88	7	Tisztviselők a szolgálta fizetése	1763	18
8	" váltó	717515	26	8	Osztalék az 1881. évi jövdelemből	15000	—
9	" előleg	47483	50	9	Tiszteletdíjak	2988	40
10	Betétek	458920	15	10	Jótevény oszloka	597	65
11	Előleg térítvények	259	78	11	Más intézeteknek	108445	28
12	Más intézetektől	116516	45	12	Építkezési számla	2030	05
13	Ennek kamatai	747	88	13	Mohorai birtokra	445	24
14	Mohorai birtok után	415	—	14	Útiszámlák	37	85
15	Bánatpénzek és vételárak	659	63	15	5 % magyar papíráradék vételre	19634	50
16	4 % aranyjáradék kamat	217	78	16	Ennek folyó kamataira	408	83
17	5 % papír	3227	50	17	Vételi oszálék a illetékek	660	—
18	Ingatlanok eladásából	1890	—	18	Bánatpénzek és vételárak	259	—
19	Leint követelésekből befolyt	50	73	19	Pénzmaradvány 1882. június 30-án	18340	21
	Összesen	1426849	19			1426849	19

A balassa-gyarmati takarékpénztár igazgatósága.

Hasszonbérleti hirdetmény.

A B-gyarmati határában tartozó vadászati-jog folyó évi augusztus 15-től kezd-
ve 3 évre, folyó évi július 31-én délután 2 órakor a városi tanácstermében, nyílt
választás útján haszonbérbe fog adni.

Barthoss Mihály, v. bíró.

Hirdetmény.

Egy jelenleg is működésben és jókarban lévő Rök féle járgány 40
százalékos részre székölő cséplőgép teljesen felszerelve aladó. — Kiváló munká-
kaképességéről meggyőződés mereshető Szécsényben Vancsó Bélánál.